kullanılmaktadır. Kâtip çelebi de 1564 yılından 1650 yılına kadar farklı yılların gelir ve giderlerine ait

verileri çalışmasında kullanmış ve bunu da bir muhasebeci algısı içinde ortaya koymuştur.

Tablo 2: 1564-1650 Yılları Osmanlı Hazinesinin Gelir-Gider İcmali.

Dönem Gelir (Yük) Gider (Yük) Fark
972 H (1564 M) 1.830 1.896 - 66
1000 H (1591 M) 2.934 3.604 - 661
1006 H (1597 M) 3.000 9.000 - 6.000
IV. Murad Zamanı 6.000 yükten fazla
1053 H. (1643 M) 3.618 5.500 - 1.882
1060 H. (1650 M) 5.329 6.872 - 1.543

Kaynak: Kâtip Çelebi, (1652), Düsturu’l-amel li-ıslahi’l-halel, Bozuklukların Düzeltilmesinde Tutulacak Yollar, çev.

Ali Can, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yayınları, Başbakanlık Basımevi, 1982, Ankara

XVI. yüzyılın ikinci yarısından, XVII.

55.000 dirhem, Tirmiz mahsülü (vergisi) 2.000 ve Hücend 10.000 dirhem idi” (Çelebi: çev.

Koyunoğlu,2010: 451)

Kâtip Çelebi mesleğinin ona vermiş olduğu kayıt görevinin etkisinde kalarak Mısır Valisi’nin

defter kaydını esas alarak bir anlatıyı şu şekilde aktarmıştır: “Mısır valisi Vezir İbrahim Paşa zamanında

tutulan defter kaydına göre 1672 (1082 R.) yılında Mısır’dan Haremeyn-i Şerifeyn’e giden surre ve

hububatın bedelinin 376 kese 24.922 paraya ulaştığı anlaşılmaktadır. Bu şekilde Mekke eşrafının tayinatı

hazine tarafından ve Haremeyn Evkafı’nın artan gelirlerinden 38 kese 5.300 para olarak belirlenmiştir.